Offener Brief an die Rechtsanwalte im Prozess: Die Wahrheit
erzwingen!

Sehr geehrte Herren und Damen Rechtsanwalte und Rechtsanwaltinnen des NSU-Prozesses!

Wir mdéchten Sie, die Rechtsanwalte im NSU-Prozess, auf grobe Unstimmigkeiten und Verdachtsmomente der
Beweismittelfalschung in den Akten, die so genannten Fahrzeugausleihen betreffend, hinweisen. Den
entsprechenden Hinweisen, die insgesamt ein eindeutiges und schandliches Bild ergeben, stellen wir ein Zitat

aus einem juristischen Standardwerk voran:

"Da die Aufgabe der Nebenklage vor allem darin liegt, die Genugtuung des Opfers zu férdern,
ist es dem anwaltlichen Rechtsbeistand darliber hinaus anzuraten, durch dezente Mitwirkung
an den Ermittlungen fiir die Wahrung der Interessen seines Mandanten zu sorgen." Aus:
Schroth, Klaus (2012): Die Rechte des Opfers im Strafprozess. 2. Auflage, Heidelberg: Hiithig
Jehle Rehm, S. 170f.

Wie Ihnen sicherlich bekannt ist werden seit Monaten BKA-Akten auszugsweise auf dem Blog http://wer-

nicht-fragt-bleibt-dumm.blogspot.com/ verdéffentlicht.

Wie wir der Presse entnehmen konnten, haben Sie wahrend der Sommerpause Akten studiert:

"Der Senat hatte sie am letzten Sitzungstag vor der Sommerpause im sogenannten
"Selbstleseverfahren" eingefiihrt. Damit dirfen die Prozessbeteiligten aus diesen Unterlagen
zitieren oder den Zeugen Passagen daraus vorhalten. Darunter befinden sich
Abrechnungsunterlagen fir gemietete Wohnmobile und persénliche Unterlagen der
Angeklagten. Auf denen finden sich die Namen der beiden mutmaBlichen Unterstitzer Holger
G. und André E, die ebenfalls Angeklagte im NSU-Prozess sind."

www.br.de/nachrichten/nsu-prozess/nsu-prozess-136-verhandlungstag-100.html

Das durften unter Anderem diese 2 Akten sein:

Sachakte
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Ist Ihnen aufgefallen, dass in samtlichen Vertragen der Anmietungen bei der Autovermietung Zwickau
des Herrn Stolzel und bei der Fa. Caravan-Horn weder Gerlach-Fiihrerscheinnummer noch Gerlach-
Pass/Ausweisnummer eingetragen sind?

Kein Fuhrerschein, kein Personalausweis, kein Reisepass, es ist NIEMALS eine Nummer bei 32 Vertragen
eingetragen.

Nur mal ein Datum:
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Ist Ihnen die chaotische Rechnungsnummernreihenfolge der Vertrage aufgefallen?

Stilzel Zwickau Rechnungsnummenm:

Jahr 2004
28.04.04 30.04.04 34604 —
06.06.04 10.06.04| 34341
05.07.04 09.08.04
19.08.04 20.08.04| 38873
02.09.04 09.09.04( 38708
20.10.04 22.10.04( 38404
14.12.04 15.12.04| 38008

lahr 2005
11.01.05 13.01.05| 35344
30.03.05 01.04.05( 37912
19.04.05 20.04.05( 37777
01.05.05 03.05.05| 37632
24.05.05 26.05.05| 37534
08.06.05 09.06.05| 37438
23.06.05 24.06.05( 37349
25.07.05 22.08.05 37099 e wild durcheinander
27.08.05 03.09.05( 33924
08.09.05 09.09.05| 33838
13.10.05 14.10.05| 33609
17.11.05 18.11.05| 33410
01.12.05 01.12.05( 33301
05.12.05 06.12.05( 33266
12.12.05 16.12.05| 33205

lahr 2006
27.03.06 30.03.06) 39624
02.05.06 03.05.06) 39374
07.05.06 08.05.06( 39335
12.05.06 12.05.06| 39296
07.06.06 08.06.06| 39114 —
20.06.06 20.06.06) 39034
27.06.06 29.06.06) 41011
17.07.06 16.08.06| 41148
01.12.06 01L12.06) 40672
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Jahr 2007

06.07.07 07.08.07( 42508 (schlecht mu erkennen)
01.11.07 01.11.07| 43362
Jahr 2008
28.02.08 08.03.08( 44042
01.04.08 02.04.08( 44264
16.04.08 16.04.08| 44335

[ 253208] 301208] 45112
Jahr 2009
22.0509 24.0508] 45905
07.07.09 14.0808| 46214
28.08.00 310808 46516
Jahr 2010
18.06.10 3007.10] 48141
30.07.10 050810 48378
13.0411 150411 49721 -
180511 220511 49937
37.06.11 20611 Soio0 [ neZahidavor
210811 260811 50502
Hom Chemnitz Rechnungsnummenm:
30.11.00 02.12.00
15.12.00 21.12.00
22.09.03 26.00.03 151
23.0204 26.02.04 3094
13.05.04 18.05.04]455 u. 454
04.10.04 07.10.04 584
13.06.05 16.06.05 850
15.09.05 22.09.05 907
211105 24.11.05
03.04.06 07.04.06 575
21.0806 25.08.06 n7
04.11.06 10.11.06| 796 u. 795
050107 13.01.07 (Angabe Wort "Quittung”)
16.04.07 19.04.07 (Angabe Wort "Zahlungsbeleg™)
Brelser Dennheritz
[ 0o0908] 16.00.08
[ 0sp9.a1] 10.09.11
Knust Schreisersgriin

251011 04.11.11_

Kennen Sie Rechnungen ohne Rechnungsnummern?
Ist Ihnen aufgefallen, dass das bei den Wohnmobilen der Fa. Horn aus Chemnitz ebenso ist?
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Ist Ihnen aufgefallen, dass bei der Fa. Horn Caravane eine falsche Steuernummer steht, bei samtlichen

"Gerlach"-Unterlagen"?

10 Mal eine falsche Steuernummer !
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Bei der enthaltenen nicht-Gerlach Reparaturrechnung stimmt die Steuernummer.

Anderes Logo, aber derselbe Tag!
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Hier betrifft der 2. Teil eine ganz andere Kundin. AuBerdem ist das Logo von der Firma Horn anders und bei der Steuernummer
fehlt bei der ,,Gerlach-Rechnungen* die letzte Zahl.

Gerlach hatte ne Kundennummer haben missen... hatte er nirgends...



Ist lhnen aufgefallen, dass 6 Mal bei den Vertragen Stolzel die Lauenauer Postleitzahl fiir Hannover
angegeben wurde, bevor Gerlach eine Meldebestatigung in Lauenau beantragte?

S pmmt
12| 29.12.08| 1700 30.12.08| 18:00| Pwickau Mistvertrag 21243
Bel Gerladh ist eine neue Stralie eingetragen.
18:00-| Stékzel falsch , Post nicht
12| 2205.09| 17-00| 24.05.09| 19:00 | Pwickau Mistvertrag 21240 |von Hanmower, sondesm von Lauenau.
Stillzel
uw | 12| 07.07.09| 16:45 14.08.09 18:00( Pwickau lhetvertrag 21253
Stilzel
12| ?R0809( 16:15( 310809 8:30) Pwickau afverirag 21254
Urlaub nur 2 1,2 Wochen
Stidkzel
w | 12| 180610 11-15 30.07.10f 1400 Dwickau Mistvertrag 21236 |beil.) steht sufgedbrt: 18.06.10 bis 30.07.09
Stilzel
12| 30.07.10| 14:00| 05.08.10| 1600 | Dwickau Mistvertrag 21237 |beil.) steht sufgedbrt: 30.07.10 bis 05.08.09
Stilzel
12( 130411 14:00 15.04.11 14:00| 2wickau Miatvertrag 21239
erstmals Lauenau, ausgerechnet ein Tag spéter,
am 19.05.11, Ist das Ausstellungsdatum vom
Reisepass und der Meldebescheinigung
& bed 2.) start 18.05. steht 18 6. angegeben (aber
18:00-|Stbteel immt schliecht 2u erkennen)
1,2( 1805.11) 17:00) 22.05.11 19400 | Pwickau bei 2.) Vermerk "Kennzeichen Z-BC oder BL 348
bed 2.) "Unterlage Assenvat Mietvertrag”, aber
Stizel Wert Bon Sanifair 2541  |gem. der Spalte daneben wurden lediglich zwel
12| 2706.11| 14:00| 29.06.11 1400 | Dwickan Wert Bon Sanifair 2542 Tollettenwertbons avidert
Bed dem Auto-Vermieter war es.doch davor schon|
Lauenau, wanum steht an erster Stelle numn
pltitzlick die alte ufgefiihrt?
Stilzel Rechmmgsnummer stimmit in der Chronologle
uw | 12060711 11-00( 15.08.11 1800 | Dwickau rag 21235 |nicht, s. unten

Da wurden haufenweise Fehler gemacht, die Lauenauer PLZ wurde schon benutzt, bevor Gerlach dort
eine Meldebescheinigung beantragte,
Falsche PLZ 2009, 2010, und teilweise 2011.

6 mal falsch !!!

| 1.4./166.0 Meldebescheinigung

| Typ: Sonstige Spur

Typ: Meldebescheinigung - Adressat: GERLACH,
Holger, ausstellende Behdrde: S inde
Rodenberg, Ausstellungsdatum: 19.05.11.
Gesichert am 05.11.2011

Gesichert wo: Bildtafel 13.25; aus bschwarzer
Bauchtasche (Sp. 1.4./233.0) im Original in
Pappkarton gesichert

Gesichert von: Sopuschek, KOK

Verbleib: BKA

Beschreibung:

Identifikationsnummer 1.4./166.0
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Besonders deutlich wird die Falschung hier:

Gerlach, Holger
Stélzel Lange Strale 6,
1,2| 30.07.10| 14:00| 05.08.10| 16:00| Zwickau AudiQS  [2-A7700  [31867 Hannover 2.12.37 |bei2.) steht aufgeihrt: 30.07.10 bis 05.08.09
Gerlach, Holger
Stéslzel Lange Strale 6, 2
1,2| 13.04.11| 14:00| 15.04.11] 14:00| Zwickau AudiA3  [7-A%866  [31867 Hannover 21239
erstmals Lauenau, ausgerechnet ein Tag spiiter,
1 am 19.05.11, ist das Ausstellungsdatum vom
und der
Gerlach, Holger bei 2.) statt 18.05. steht 18.6. angegeben (aber
J 18:00-| Stislzel 31867 Lauenau schlecht zu erkennen)
| |1,281805.11 [ 17:00| 22.05.11 19:00 | Zwickau AudiAS  |7-BL 348 25 bei 2.) Vermerk “Ken 2-BC oder BL 348
[ 9 Gerlach, Holger bei 2.) "Unterlage Asservat Mietvertrag”, aber
Stoslzel skoda 31867 Lauenau 'Wert Bon Sanifair 2541 |gem.der Spaite daneben wurden lediglich rwei
1,2{ 27.06.11| 14:00| 29.06.11 14:00 | Zwickau Fabia Z-BG 613 25 'Wert Bon Sanifair 2542 avisiert
1, Holger Bei dem Auto-Vermieter war es doch davor schon|
3 Stralle 6, auenau, warum steht an erster Stelle nun
1867 Hannover pléstzlich wieder die alte Anschrift aufgefihn?
Adresse
Stéslzel VW TS, 253 der Ch
u [1,2| 06.07.11| 11:00| 15.08.11] 18:00| Zwickau caravelle |z-Ba 938 2.12.35 |nicht, s. unten

1 am 18.5.2011 mietet man auf neue Adresse Meierfeld 25 in Lauenau an, mit Vorlage einer
2 Meldebescheinigung fir diese Adresse, die erst 1 Tag spater ausgestellt werden wird.
Am 19.5.2011, und da hatte sie garantiert kein Uwe...

3 zeigt dann die PLZ 31867 sowohl fur Hannover als auch fiir Lauenau.
Neue Adresse, wird vermerkt.

Ist Ihnen aufgefallen, dass das letzte Wohnmobil keine Zulassung hatte, weshalb es als Einziges in der
Inhaltsangabe (von 65) kein Kennzeichen hat?

Frezetmarks Maria Krost

26102011~ | Linied Mie ‘Wakrrnabl Fremefmark]
04112011 Many

A Kenmasichan:
Anminler G ER LACH, Helgar
Ahargebe presoanl

Ist Ihnen aufgefallen, dass die Wohnmobile fiir Arnstadt und fiir Eisenach weder Kennzeichen noch
Fahrgestellnummer haben, in den Vertragen?
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Rechnungsnmmern gibt es ebenso wenig, unterschriebene Aussagen der Zeugin Bresler auch nicht.

Ist Innen aufgefallen, dass der Mietvertrag fiir Eisenach (Freizeitmarkt Knust) offensichtlich
nachgearbeitet wurde, von 21.10. bis 01.11.2011 auf 25.10. bis 04.11.2011 ?
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Mietzeitraum 21.10. bis 01.11.2011, Zeile 3 unten fehlt. 1 Tag mehr in der Rechnungssumme.

Offensichtlich hat Herr Knust das Wohnmobil nach dem 1.11. und vor dem 4.11.2011 abgemeldet. Siehe oben.
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Sp.1.4_165.0 Leere Dokumentenhiille 1

fILKA Thiringen / TOG

1308-023340-11/9
Spuren-Nr.-1.4./165.0

Sp.1.4_185.0

1.4./165.0 D iille mit ini -
V-K-2-139/11

| Tve: Sonstige Spur

Typ: eine Dokumantenhille mit

= VK-2-
139/11 - Farbe: blau-transparent, Material: Kunststoff
Gesichert am 05.11.2011
Gesichert wo: Bildtafel 13 24; aus schwarzer

Beschreibung: Bauchtasche (Sp. 1.4./233.0) im Original in
Pappkarton gesichert
Gesichert von: Sopuschek, KOK
Verbleib: BKA

Identifikationsnummer 1.4/165.0

Sp.1.4_165.0 Leere Dokumentenhiille

J5|LKA Thiningen / Tog
1308-023340-11/9
'spuren-Nr.:1.4.1185.0 {
———

|rf".t-_'-a

Das Asservat ist die blaue Hille, und nicht etwa der Fahrzeugschein.

Ist lhnen aufgefallen, dass der Mietvertrag Bresler-Caravane in Zwickau gefunden worden sein soll,
aber das BKA in der Ubersicht der Akte schreibt, dass nur Unterlagen von Horn und Stélzel gefunden

worden seien?

Frau Silke Bresler wurde schon am 11.11.2011 dazu vernommen, obwohl man den Mietvertrag erst am
14.11.2011 (laut BKA) fand... und dann spater schrieb das BKA, man habe nur Mietvertrage von Horn-
Caravans und Autovermietung Zwickau (PKWs, VW-Busse, Mike Stdlzel) gefunden, also KEINEN Bresler-
Vertrag...
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Ist Ihnen aufgefallen, dass Holger Gerlachs Fiihrerschein und Pass, verwendet bei den Mietvertragen
Bresler 2011 und Knust 2011 erst am 8.11.2011 im Wohnmobil gefunden wurde, nachdem man per
Polizeihubschrauber in Niedersachsen war und Gerlach vorlaufig festgenommen wurde?

Beschuldigtenvernehmung Blatt 9
Az: ST 14-140006/1 1, GERLACH, Holger, vom 01.12.2011

Frage:

Die Ermittlungen haben ergeben, dass Sie seit dem Jahre 2001 insgesamt drei verschiedene Flihrerscheine besessen haben.

Am 12.07.2001 erbolgte die Ersterteiung der Fahrerlaubnis (Fiihrerscheinnummer

11 22003AX5 1). Auf Grund eines Verlustes des urspriinglichen Dokumentes erhielten Sie am 04.02.2004 einen Ersatzfihrerschein mit
der Nummer 1122003AX52.

Am 25.02.2011 tauschten Sie den bisherigen Fiihrerschein wegen einer Abnutzung gegen einen Ersatzit.hrerschein mit der Nummer 11
22003AX53 ein. Wie kann es sein, dass der Fiihrerschein mit der Nummer 1122003AX52 am 04,11.2011 im Wohnmobil in
Eisenach autgefunden wurde, obwohl dieser eigentlich am 25.02.2011 ‘beim Landkreis Schaumburg umgetauscht worden sein
soll'?

Antwort:
Ich habe den Fiihrerschein mit der Nr. AX51 in Wirklichkeit gar nicht verloren, sondern nur als verloren gemeldet, um einen
Ersatzfhbrersehein zu bekommen, den ich den ,Drei" geben konnte. Das war danr der Fi.hrerschein mit der Nr. AX52.

Im letzten oder in diesem Jahr bin ich dann in eine Veerkehrskontrolle geraten, und dort wurde mir ein Miingelschein ir den
Fiiihrerschein ausgestellt. Das war der Fihrerschein mit der Nr. AX51. Den habe ich dann bei der Beh6rde umgetauscht und dafiir den
Fiihrerschein bekommen, den ich aktuell noch habe (Anm: Dabei handelt es sich um den Fiihrerschein mit der Nr. AX53).

(Copy & Paste aus den Ermittlungsakten)

| 1.4./31.0 ein Fiihrerschein

| Typ: Sonstige Spur

Typ: Fishrerschein - Inhaber: GERLACH, Holger, Nr.
03AX 52

Gesichert am 08.11.2011

Gesichert wo: Bildtafel 13.7; aus schwarzer Tasche

Beschraibung: (Sp. 1.4./233.0) im Original in Pappkarton gesichert
Geslchert von: Sopuschek, KOK
Verbleib; LKA BW

Identifikationsnummer 1.4431.0

‘ 1.4./30.0 ein Reisepass

‘ Typ: Sonstige Spur

Typ: Reisepass - Inhaber: GERLACH, Holger, Nr.
C25JCHFH2

Gesichert am 08.11.2011

Gesichert wo: Bildtafel 13.2; aus schwarzer Tasche
im Original in Pappkarton gesichert

Gesichert von: Sopuschek, KOK

Verbleib: LKA BW

Beschreibung:

‘ Identifikationsnummer 1.4./30.0

Ein abgegebener Flhrerschein von der Zulassungsstelle? Besorgt Anfang November, wie der Pass auch, und
eingetragen in Mietvertragen von September und Oktober 20117
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Sehr geehrte Anwilte des NSU-Prozesses,

wie gedenken Sie diese vielen Widerspriiche im Prozess anzusprechen?
Welche Schliisse ziehen Sie aus diesen zahlreichen "Fehlern"?

Diese Aufzahlung ist bei Weitem nicht abschliessend.
siehe:
http://wer-nicht-fragt-bleibt-dumm.blogspot.com/search/label/Fahrzeuge
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